



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE.						
PREGÃO ELETRONICO						
PE Nº 01.021/2022-PERP						
DATA DE ABERTURA						
05 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 10:00 HORAS.						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7	C/C. 13622-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II,CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

PROPOSTA DE PREÇO
LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML ANVISA 1134301860013	AMP	5.472	HIPOLABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
2	ATRACURIO SOMG (10MG/ML AMP SML). ANVISA 1029801350062	AMP	684	CRISTÁLIA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 12.996,00	doze mil, novecentos e noventa e seis reais.
3	BESILATO DE CISATRACURIO 2MG/ML AMP SML ANVISA 1553700620018	AMP	342	BLAU	R\$ 32,62	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.156,04	onze mil, cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos
4	CLORIDRATO DE SUXAMETONIO 100MG. ANVISA 1163700780017	F/A	410	BLAU	R\$ 22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$ 9.065,10	nove mil e sessenta e cinco reais e dez centavos
5	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML ANVISA 1049701260058	AMP	513	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
6	OCITOCINA SUI. ANVISA 1163700720014	AMP	8.892	BLAU	R\$ 3,00	três reais	R\$ 26.676,00	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais
7	PROSTIGMINE 0,05MG/1ML (NEOSTIGMINE). ANVISA 1049714060011	AMP	1.026	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.560,22	três mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e dois centavos
8	ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO 50MG/ML. ANVISA 1565100380036	F/A	285	ZYDUS NIKKHO	R\$ 43,73	quarenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 12.463,05	doze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinco centavos

cento e quatro mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e um centavos

R\$ 104.815,41

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2023.02.03 17:49:02 -03'00'

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PARACETAMOL 500MG. ANVISA 1256800500011	CPR	478.420	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 71.763,00	setenta e um mil, setecentos e sessenta e três reais
2	BISACODIL 5MG. ANVISA 1049711680017	CPR	616	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 172,48	cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
3	PREDNISONA 5MG. ANVISA 1039201760011	CPR	78.052	VITAMEDIC	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 9.366,24	nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
4	PREDNISONA 20MG. ANVISA 1256801600077	CPR	239.552	PRATI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 119.776,00	cento e dezenove mil, setecentos e setenta e seis reais
5	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO. ANVISA 1558401690015	CPR	3.078	NEO QUIMICA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.662,12	mil seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos
6	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO. ANVISA 1558401690031	CPR	2.052	NEO QUIMICA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.374,84	mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
7	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO. ANVISA 1039201040027	CPR	616	VITAMEDIC	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 203,28	duzentos e três reais e vinte e oito centavos
8	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + COLECALCÍFEROL 400MG. Anvisa 1351700370128	CPR	950.000	NATULAB	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 484.500,00	quatrocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais
9	CIPROFIBRATO 100 MG. Anvisa 1542302310013	CPR	38.000	GEOLAB	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 19.380,00	dezenove mil, trezentos e oitenta reais

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2023.02.03 17:49:18 -03'00'

10	CLOPIDOGREL 75 MG. Anvisa 1004704240015	CPR	33.972	SANDOZ	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	20.043,48	vinte mil e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos
11	GLICOSAMINA + CONDRÓTINA 1500 MG + 1200 MG. Anvisa 1057302860109	UND	380.000	ACHE	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	991.800,00	novecientos e noventa e um mil e oitocentos reais
12	DOXAZOSINA MESILATO 2MG. Anvisa 1542302850018	CPR	38.000	GEOLAB	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
13	FINASTERIDA 5MG. Anvisa 1023506350015	CPR	28.500	PRATI	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	29.070,00	vinte e nove mil e setenta reais
14	PROMETAZINA 25MC. Anvisa 1037006910011	CPR	287.052	TEUTO	R\$	0,19	dezanove centavos de real	R\$	54.539,88	cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
15	SECNIDAZOL 1000MG. Anvisa 1410701310012	CPR	308	PHARLAB	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
16	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO. Anvisa 1410700650014	CPR	192.052	PHARLAB	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	48.013,00	quarenta e oito mil e treze reais
								R\$	1.859.659,32	um milhão, oitocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos

LOTE 53 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SERTRALINA 50MG. ANVISA 1256802710011	CPR	142.500	PRATI	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	31.350,00	trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais
2	TOPIRAMATO 100MG. ANVISA 1004311480088	CPR	14.250	EUROFARMA	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	37.905,00	trinta e sete mil, novecentos e cinco reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2023.02.03 17:49:31 -03'00'



3	VENLAFAXINA 75 MG. ANVISA 1542302500221	CPR	475.000	GEOLAB	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	356.250,00	trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e cinco reais								R\$	425.505,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	2.389.979,73
dois milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DO CONTRATO: JOSE MARIA COSTA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DE FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ, NASCIDO EM 15 DE AGOSTO DE 1981, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO Nº 2150081322 DETRAN/CE, CPF/MF Nº. 650.630.233-04, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA ALFREDO MAMEDE, Nº. 635, CASA 41, NOVO MONDUBIM, FORTALEZA, CEARÁ, CEP: 60.763-806.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

FREDERICO	Assinado de forma
ERNESTO NOBRE	digital por FREDERICO
DE	ERNESTO NOBRE DE
MELO:656129653	MELO:65612965320
20	Dados: 2023.02.03
	17:49:44 -03'00'



Proposta de Preço
Secretaria Municipal de Saúde/HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.021/2022-PERP
Início da Disputa: 18 de Janeiro de 2023 Às 10:00 Horas.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do município de Maranguape-CE, conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência.

	LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP	UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0.5% COM EPINEFRINA 20ML EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA STERILE PACK	FRASCO/AMPOLA	108	CRISTALIA	102980350	R\$ 46,20	R\$ 4.989,60	quarenta e seis reais e vinte centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0.5% SEM EPINEFRINA EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA STERILE PACK	FRASCO/AMPOLA	108	CRISTALIA	102980053	R\$ 46,20	R\$ 4.989,60	quarenta e seis reais e vinte centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0.5%+GLICOSE 8% ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA STERILE PACK	FRASCO/AMPOLA	180	CRISTALIA	102980077	R\$ 37,26	R\$ 6.706,80	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	seis mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos
4	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO - 20ML	FRASCO/AMPOLA	81	HYPOFARMA	103870039	R\$ 30,11	R\$ 2.438,91	trinta reais e onze centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e um centavos
5	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO - 05ML	AMP	54	HYPOFARMA	103870041	R\$ 5,87	R\$ 316,98	cinco reais e oitenta e sete centavos	trezentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos
6	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO - 20ML	FRASCO/AMPOLA	180	HYPOFARMA	103870041	R\$ 30,11	R\$ 5.419,80	trinta reais e onze centavos	cinco mil, quatrocentos e dezanove reais e oitenta centavos
7	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELEITA 2% - 30G	BISNAGA	530	PHARLAB	141070056	R\$ 5,90	R\$ 3.127,00	cinco reais e noventa centavos	três mil, cento e vinte e sete reais
						VALOR LOTE	R\$ 27.988,69	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos	
	LOTE 10 - COTA RESERVADA ME/EPP	UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ml	FRASCO	16	HIPOLABOR	113430175	R\$ 126,83	R\$ 2.029,28	cento e vinte e seis reais e oitenta e três centavos	dois mil e vinte e nove reais e oito centavos



2	ROPIVACAÍNA 100MG/10ML	FRASCO/ AMPOLA	18	HYPOFARMA	103870072	R\$ 41,38	R\$ 744,84	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
3	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA	AMPOLA	22	CRISTÁLIA	102980213	R\$ 25,76	R\$ 566,72	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
4	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML FR-AMP	FRASCO/ AMPOLA	23	CRISTÁLIA	102980213	R\$ 181,44	R\$ 4.173,12	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, cento e setenta e três reais e doze centavos
5	ETOMIDATO 2MG/ML	AMPOLA	18	BLAU	116370076	R\$ 33,70	R\$ 606,60	trinta e três reais e setenta centavos	seiscentos e seis reais e sessenta centavos
6	ISOFLURANO 100ML	FRASCO	11	CRISTÁLIA	102980130	R\$ 378,32	R\$ 4.161,52	trezentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos	quatro mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
7	SEVOFLURANO 250ML	FRASCO	11	CRISTÁLIA	102980148	R\$ 778,40	R\$ 8.562,40	setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
						VALOR LOTE	R\$ 20.844,48	vinte mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	
LOTE 12- COTA RESERVADA ME/EPP		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML	AMPOLA	288	ZYDUS	156510045	R\$ 11,23	R\$ 3.234,24	onze reais e vinte e três centavos	três mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
2	ATRACÚRIO 50MG (10MG/ML AMP 5ML)	AMPOLA	36	FRESENTIUS	100410184	R\$ 50,03	R\$ 1.801,08	cinquenta reais e três centavos	mil oitocentos e um reais e oito centavos
3	BESILATO DE CISATRACÚRIO 2MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	18	CRISTÁLIA	102980404	R\$ 32,62	R\$ 587,16	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	quinhentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
4	CLORIDRATO DE SUXAMETONIO 100MG	FRASCO/AMPOLA	22	BLAU	116370078	R\$ 28,61	R\$ 629,42	vinte e oito reais e sessenta e um centavos	seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos
5	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0.2MG/ML	AMPOLA	27	UNIÃO QUÍMICA	104970126	R\$ 3,87	R\$ 104,49	três reais e oitenta e sete centavos	cento e quatro reais e quarenta e nove centavos
6	OCITOCINA SUI	AMPOLA	468	BLAU	116370072	R\$ 4,42	R\$ 2.068,56	quatro reais e quarenta e dois centavos	dois mil e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

7	PROSTIGMINE 0.05MG/1ML (NEOSTIGMINE)	AMPOLA	54	UNIÃO QUÍMICA	104971406	R\$ 3,47	R\$ 187,38	três reais e quarenta e sete centavos	cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
8	ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO 50MG/ML	FRASCO/AMPOLA	15	ZYDUS	156510038	R\$ 43,74	R\$ 656,10	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
		VALOR LOTE		R\$ 9.268,43		R\$ 9.268,43		nove mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos	
LOTE 18 - COTA RESERVADA ME/EPP		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000 UI	FRASCO/ AMPOLA	1.040	TEUTO	103700100	R\$ 24,20	R\$ 25.168,00	vinte e quatro reais e vinte centavos	vinte e cinco mil, cento e sessenta e oito reais
2	PENICILINA BENZANTINA 600.000 UI	FRASCO/ AMPOLA	216	TEUTO	103700100	R\$ 28,62	R\$ 6.181,92	vinte e oito reais e sessenta e dois centavos	seis mil, cento e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
3	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	FRASCO/ AMPOLA	108	BLAU	116370108	R\$ 19,49	R\$ 2.104,92	dezenove reais e quarenta e nove centavos	dois mil, cento e quatro reais e noventa e dois centavos
4	OXACILINA 500MG	FRASCO/ AMPOLA	2.160	BLAU	116370111	R\$ 3,03	R\$ 6.544,80	três reais e três centavos	seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
LOTE 20 - COTA RESERVADA ME/EPP		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	BUTILBROMETO DE ESCOPIAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMPOLA	4.600	HYPOFARMA	103870023	R\$ 4,65	R\$ 21.390,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	vinte e um mil, trezentos e noventa reais
2	GLICOSE 25% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	725	SAMTEC	155920006	R\$ 1,32	R\$ 957,00	um real e trinta e dois centavos	novecientos e cinquenta e sete reais
3	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	1.014	SAMTEC	155920006	R\$ 1,39	R\$ 1.409,46	um real e trinta e nove centavos	mil quatrocentos e nove reais e quarenta e seis centavos
4	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML - 1ML	AMPOLA	3.280	FARMACE	110850043	R\$ 2,69	R\$ 8.823,20	dois reais e sessenta e nove centavos	oito mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
5	SULFATO DE ATROPINA 0.25MG	AMPOLA	216	FARMACE	110850017	R\$ 2,05	R\$ 442,80	dois reais e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e oito centavos

GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
 CEP nº 60.751.400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273; (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
 Comercial@gbcomercio.com.br



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 10.782.385/0001-40 - CGF: 06.377952-8

9	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDO	2.000	BIOLAB	109740257	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	noventa centavos de real	mil e oitocentos reais					
10	CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDO	1.788	NOVA QUÍMICA	126750274	R\$ 0,91	R\$ 1.627,08	noventa e um centavos de real	mil seiscentos e vinte e sete reais e oito centavos					
11	GLICOSAMINA + CONDRÓITINA 1500 MG + 1200 MG	UND	20.000	ZODIAC	122140069	R\$ 7,30	R\$ 146.000,00	sete reais e trinta centavos	cento e quarenta e seis mil reais					
12	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	2.000	PRATI	125680299	R\$ 0,40	R\$ 800,00	quarenta centavos de real	oitocentos reais					
13	FINASTERIDA 5MG	COMPRIMIDO	1.500	E M S	102350635	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	um real e trinta e nove centavos	dois mil e oitenta e cinco reais					
14	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	15.108	TEUTO	103700691	R\$ 0,39	R\$ 5.892,12	trinta e nove centavos de real	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e doze centavos					
15	SECNIDAZOL 1000MG	COMPRIMIDO	16	VITAMEDIC	103920107	R\$ 4,04	R\$ 64,64	quatro reais e quatro centavos	sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos					
16	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.108	OSÓRIO DE MORAIS	105040051	R\$ 0,17	R\$ 1.718,36	dezessete centavos de real	mil setecentos e dezoito reais e trinta e seis centavos					
VALOR LOTE							R\$ 205.511,44	duzentos e cinco mil, quinhentos e onze reais e quarenta e quatro centavos						
LOTE 30 - COTA RESERVADA ME/EPP							UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	FUROSEMIDA 10MG AMPOLA DE 2ML.	AMPOLA	2.300	FARMACE	110850020	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00	dois reais e oitenta centavos	seis mil, quatrocentos e quarenta reais					
2	ADENOSINA 3MG/ML	AMPOLA	108	HIPOLABOR	113430182	R\$ 20,01	R\$ 2.161,08	vinte reais e um centavo	dois mil, cento e sessenta e um reais e oito centavos					
3	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	108	HIPOLABOR	113430122	R\$ 3,78	R\$ 408,24	três reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e oito reais e vinte e quatro centavos					
4	PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	1.580	SANVAL	107140213	R\$ 6,40	R\$ 10.112,00	seis reais e quarenta centavos	dez mil, cento e doze reais					



GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
 CEP nº 60.751.400, Fortaleza - CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
 Comercial@gbcomercio.com.br

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

5	HEPARINA SODICA 5.000UI/0.25ML - SUBCUTANEA	AMPOLA	288	HIPOLABOR	113430200	R\$ 14,93	R\$ 4.299,84	quatorze reais e noventa e três centavos	quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	
6	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML - 5ML	FRASCO/ AMPOLA	72	BLAU	116370069	R\$ 37,73	R\$ 2.716,56	trinta e sete reais e setenta e três centavos	dois mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	
7	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	108	CRISTÁLIA	102980089	R\$ 11,32	R\$ 1.222,56	onze reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	
8	FITOMENADIONA 10MG/ML IM (VIT K)	AMPOLA	180	HIPOLABOR	113430129	R\$ 5,78	R\$ 1.040,40	cinco reais e setenta e oito centavos	mil e quarenta reais e quarenta centavos	
9	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/1ML	AMPOLA	108	HALEX	103110173	R\$ 14,82	R\$ 1.600,56	quatorze reais e oitenta e dois centavos	mil e seiscentos reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR LOTE							R\$ 30.001,24	trinta mil e um reais e vinte e quatro centavos		
LOTE 32 - COTA RESERVADA ME/EPP		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSIVO UNIT.	EXTENSIVO TOTAL	
1	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - 10ML	AMPOLA	108	UNIÃO QUÍMICA	104971198	R\$ 19,20	R\$ 2.073,60	dezenove reais e vinte centavos	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos	
2	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG	AMPOLA	108	UNIÃO QUÍMICA	104971220	R\$ 3,85	R\$ 415,80	três reais e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos	
3	DESLANOSÍDEO 0.4MG INJETÁVEL	AMPOLA	32	UNIÃO QUÍMICA	104971229	R\$ 4,22	R\$ 135,04	quatro reais e vinte e dois centavos	cento e trinta e cinco reais e quatro centavos	
4	METRONIDAZOL 5MG/ML - 100ML	BOLSA	454	HALEX	103110154	R\$ 20,21	R\$ 9.175,34	vinte reais e vinte e um centavos	nove mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	
VALOR LOTE							R\$ 11.799,78	onze mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos		
LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSIVO UNIT.	EXTENSIVO TOTAL	
1	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO	FRASCO	62	E M S	102350492	R\$ 10,67	R\$ 661,54	dez reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	
2	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 4%+0.8% SUSPENSÃO	FRASCO	4.812	E M S	102351048	R\$ 5,98	R\$ 28.775,76	cinco reais e noventa e oito centavos	vinte e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	

GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
 CEP nº 60.751-400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
 Comercial@gbcomercio.com.br



3	LACTULOSE 667MG/ML - 120ML	FRASCO	1.360	NUTRIEX	NOTIFICADO	R\$ 9,02	R\$ 12.267,20	nove reais e dois centavos	doze mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos					
4	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELOPE	50.578	NATULAB	NOTIFICADO	R\$ 1,77	R\$ 89.523,06	um real e setenta e sete centavos	oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e seis centavos					
5	NISTATINA SOL. ORAL	FRASCO	103	PRATI	125680026	R\$ 6,10	R\$ 628,30	seis reais e dez centavos	seiscentos e vinte e oito reais e trinta centavos					
6	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	FRASCO	2.052	MARTOL	162410004	R\$ 1,77	R\$ 3.632,04	um real e setenta e sete centavos	três mil, seiscentos e trinta e dois reais e quatro centavos					
7	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	FRASCO	3.852	NATULAB	138410004	R\$ 2,36	R\$ 9.090,72	dois reais e trinta e seis centavos	nove mil e noventa reais e setenta e dois centavos					
8	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 4% - 10ML	FRASCO	28.603	PRATI	125680029	R\$ 2,49	R\$ 71.221,47	dois reais e quarenta e nove centavos	setenta e um mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos					
9	CARVÃO ATIVADO PÓ 500G	POTE	62	SYNTH	NOTIFICADO	R\$ 35,78	R\$ 2.218,36	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	dois mil, duzentos e dezoito reais e trinta e seis centavos					
10	OLEO MINERAL 100ML SOLUCAO	FRASCO	2.683	FARMAX	NOTIFICADO	R\$ 6,44	R\$ 17.278,52	seis reais e quarenta e quatro centavos	dezesete mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos					
							VALOR LOTE	R\$ 235.296,97	duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e sete centavos					
LOTE 36 - COTA RESERVADA ME/EPP							UNID	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO	FRASCO	3	E M S	102350492	R\$ 10,67	R\$ 32,01	dez reais e sessenta e sete centavos	trinta e dois reais e um centavo					
2	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 4%+0.8% SUSPENSÃO	FRASCO	253	E M S	102351048	R\$ 5,98	R\$ 1.512,94	cinco reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e doze reais e noventa e quatro centavos					
3	LACTULOSE 667MG/ML - 120ML	FRASCO	72	NUTRIEX	NOTIFICADO	R\$ 9,02	R\$ 649,44	nove reais e dois centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e quatro centavos					
4	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELOPE	2.662	NATULAB	NOTIFICADO	R\$ 1,77	R\$ 4.711,74	um real e setenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e onze reais e setenta e quatro centavos					



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

5	NISTATINA SOL. ORAL	FRASCO	5	PRATI	125680026	R\$ 6,10	R\$ 30,50	seis reais e dez centavos	trinta reais e cinquenta centavos
6	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	FRASCO	108	MARIOL	162410004	R\$ 1,77	R\$ 191,16	um real e setenta e sete centavos	cento e noventa e um reais e dezesseis centavos
7	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	FRASCO	192	NATULAB	138410004	R\$ 2,36	R\$ 453,12	dois reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos
8	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 4% - 10ML	FRASCO	1.505	PRATI	125680029	R\$ 2,49	R\$ 3.747,45	dois reais e quarenta e nove centavos	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
9	CARVÃO ATIVADO PÓ 500G	POTE	3	SYNTH	NOTIFICADO	R\$ 35,78	R\$ 107,34	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	cento e sete reais e trinta e quatro centavos
10	OLEO MINERAL 100ML SOLUCAO	FRASCO	141	FARMAX	NOTIFICADO	R\$ 6,44	R\$ 908,04	seis reais e quarenta e quatro centavos	novecentos e oito reais e quatro centavos
							VALOR LOTE	R\$ 12.343,74	doze mil, trezentos e quarenta e quatro centavos
LOTE 44 - COTA RESERVADA ME/EPP		UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
1	DOBUTAMINA 250MG/20ML	AMPOLA	144	HYPOFARMA	103870057	R\$ 18,43	R\$ 2.653,92	dezoito reais e quarenta e três centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
2	EFEDRINA 50MG/1ML	AMPOLA	122	UNIÃO QUÍMICA	104970261	R\$ 10,13	R\$ 1.235,86	dez reais e treze centavos	mil duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos
3	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	720	HIPOLABOR	113430001	R\$ 2,30	R\$ 1.656,00	dois reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
4	HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10MG/1ML	AMPOLA	43	CRISTÁLIA	102980102	R\$ 13,73	R\$ 590,39	treze reais e setenta e três centavos	quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos
5	METOPROLOL INJ	AMPOLA	43	HALEX	103110170	R\$ 40,66	R\$ 1.748,38	quarenta reais e sessenta e seis centavos	mil setecentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos
6	NITROGLICERINA 50MG - 10ML	AMPOLA	108	CRISTÁLIA	102980133	R\$ 91,43	R\$ 9.874,44	noventa e um reais e quarenta e três centavos	nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos



G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
 CEP nº 60.751.400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
 Comercial@gbcomercio.com.br

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

7	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML	AMPOLA	108	HYPOFARMA	103870012	R\$ 29,87	R\$ 3.225,96	vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
8	NORADRENALINA 8MG - 4ML	AMPOLA	1.008	HYPOFARMA	103870060	R\$ 8,39	R\$ 8.457,12	oito reais e trinta e nove centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
9	PIRACETAM 200MG/ML - 5ML	AMPOLA	27	SANOFI	183260420	R\$ 5,71	R\$ 154,17	cinco reais e setenta e um centavos	cento e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos
VALOR LOTE R\$						29.596,24		vinte e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos	
LOTE 54 - COTA RESERVADA ME/EPP									
	UND	QUANT.	MARCA	REGISTRO	UNITARIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL	
1	SERTRALINA 50MG	COMPRIMIDO	7.500	AUROBINDO	151670027	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00	vinte e seis centavos de real	mil novecentos e cinquenta reais
2	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO	750	E M S	102350753	R\$ 1,86	R\$ 1.395,00	um real e oitenta e seis centavos	mil trezentos e noventa e cinco reais
3	VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDO	25.000	GEOLAB	154230250	R\$ 1,41	R\$ 35.250,00	um real e quarenta e um centavos	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR LOTE R\$						38.595,00		trinta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais	
VALOR GLOBAL R\$						717.366,73		setecentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE



GB Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751.400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

Comercial@gbcomercio.com.br

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

ESTADO: CEARÁ
CEP 60.751-400
TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;
EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8
BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Declano para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.


DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

10.782.385/0001-40
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Rua R, nº 171, Parque Montenegro II
José Walter - CEP: 60.751-400
FORTALEZA - CEARÁ


Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53 / RG: 93002111900
Diretor/ Sócio - Administrador



AO PREGOEIRO DA	OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CEARÁ		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.021/2022-PERP		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 18/01/2022 ÀS 09:00 HS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 18/01/2022 ÀS 10:00 HS	Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)98581-5024 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E - mail: comercial@unilifehospitalar.com.br	

CARTA PROPOSTA

LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGUA DESTILADA 10 ML	AMP	750	324	1.074	ISOFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 826,98	oitocentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
2	AGUA DESTILADA 500 ML	FRC	250	540	790	HALEX ISTAR	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 8.974,40	oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
	BICARBONATO DE SODIO 8,4% - 10ML	AMP	0	288	288	SANTEC	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 679,68	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
4	MANITOL SOLUÇÃO 20% 250ML	F/A	0	22	22	CRISTÁLIA	R\$ 20,71	vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 455,62	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO-100ML	FRC	1.250	4.680	5.930	HALEX ISTAR	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 40.561,20	quarenta mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO - 250ML	FRC	1.250	3.240	4.490	HALEX ISTAR	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 42.206,00	quarenta e dois mil, duzentos e seis reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO-500ML	FRC	2.500	5.400	7.900	FARMACE	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 92.430,00	noventa e dois mil, quatrocentos e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE									R\$	186.133,88
cento e oitenta e seis mil, cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos										

LOTE 04 - COTA RESERVADA ME/EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FRC	0	108	108	FARMACE	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.330,64	dois mil, trezentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
2	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML SISTEMA FECHADO	FRC	0	1.080	1.080	FARMACE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
3	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% - 250ML SISTEMA FECHADO	FRC	0	65	65	HALEXISTAR	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 577,85	quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
4	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% - 500ML SISTEMA FECHADO	FRC	750	1.080	1.830	HALEXISTAR	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.926,30	treze mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
5	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO	FRC	750	2.160	2.910	HALEXISTAR	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 25.899,00	vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL LOTE									R\$	56.989,79
cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos										

LOTE 14 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CEFALOTINA 1G	F/A	0	900	900	AUROBINDO	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.974,00	sete mil, novecentos e setenta e quatro reais
2	CEFAZOLINA 1G	F/A	0	900	900	FRESENIUS	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.974,00	sete mil, novecentos e setenta e quatro reais
3	CEFTRIAXONA 1G IV	F/A	50	1.620	1.670	EUROFARMA	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 16.382,70	dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
4	CEFTRIAXONA 1G IM	F/A	0	1.080	1.080	EUROFARMA	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.957,60	nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
05	CEFEPIME 1G	F/A	0	288	288	AUROBINDO	R\$ 30,26	trinta reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.714,88	oito mil, setecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
06	CEFEPIME 2G	F/A	0	288	288	ABL	R\$ 36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.442,88	dez mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
07	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G + 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	F/A	0	720	720	EUROFARMA	R\$ 34,39	trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 24.760,80	vinte e quatro mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos
08	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 100ML	BOL	0	648	648	FRESENIUS	R\$ 49,81	quarenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 32.276,88	trinta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL LOTE									R\$ 118.483,74	cento e dezoito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos

LOTE 16 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	CLINDAMICINA 600MG INJETÁVEL	AMP	0	936	936	HIPOLABOR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
02	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML	BOL	0	324	324	HALEX ISTAR	R\$ 30,01	trinta reais e um centavo	R\$ 9.723,24	nove mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos
03	MEROPENEM 1G	F/A	0	432	432	BIOCHIMICO	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 11.970,72	onze mil, novecentos e setenta e dois reais e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE									R\$ 31.989,96	trinta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE 22 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	432	60.432	IMEC	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 6.043,20	seis mil e quarenta e três reais e vinte centavos
02	ALBENDAZOL 400MG	CPR	8.000	32	8.032	PRATI	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 803,20	oitocentos e três reais e vinte centavos
03	ANLODIPINO 5MG	CPR	60.000	54	60.054	GEOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 11.410,26	onze mil, quatrocentos e dez reais e vinte e seis centavos

04	CAPTOPRIL 25MG	CPR	250	1.080	1.330	PRATI	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	119,70	cento e dezenove reais e setenta centavos
05	CARVEDILOL 3,125MG	CPR	0	32	32	ACHÉ	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos
06	CARVEDILOL 25MG	CPR	12.500	0	12.500	BIOLAB	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
07	CARVEDILOL 6,25MG	CPR	12.500	32	12.532	BIOLAB	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	3.508,96	três mil, quinhentos e oito reais e noventa e seis centavos
08	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	CPR	0	16	16	GERMED	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos
09	DIGOXINA 0,25MG	CPR	0	16	16	PHARLAB	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos
	ESPIRONOLACTONA 100MG	CPR	0	54	54	HIPOLABOR	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	113,94	cento e treze reais e noventa e quatro centavos
11	ESPIRONOLACTONA 25MG	CPR	12.000	54	12.054	GERMED	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	9.040,50	nove mil e quarenta reais e cinquenta centavos
12	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	12.000	54	12.054	MED QUIMICA	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	1.325,94	mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos
13	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG (HCTZ)	CPR	100.000	54	100.054	MED QUIMICA	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	10.005,40	dez mil e cinco reais e quarenta centavos
14	IVERMECTINA 6MG	CPR	0	32	32	VITAMEDIC	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	112,32	cento e doze reais e trinta e dois centavos
15	LORATADINA 10MG	CPR	25.000	54	25.054	VITAMEDIC	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.753,78	mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos
16	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CPR	200.000	108	200.108	PRATI	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	20.010,80	vinte mil e dez reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE										R\$	67.899,88	
sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos												

LOTE 26 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
01	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CPR	5.000	162	5162	NEO QUÍMICA	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.529,38	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos
02	METRONIDAZOL 250MG	CPR	4.000	65	4065	TEUTO	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.016,25	mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
03	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG COMPRIMIDO	CPR	4.000	65	4065	TEUTO	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	1.422,75	mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
04	ACIDO FOLICO 5MG	CPR	12.000	32	12032	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	1.564,16	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos

05	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	CPR	50.000	288	50288	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	6.537,44	seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
06	CIMETIDINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	0	180	180	TEUTO	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	63,00	sessenta e três reais
07	SULFATO FERROSO 109 MG (40 MG FE++) COMPRIMIDO	CPR	10.000	54	10054	BELFAR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	1.206,48	mil duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos
08	FUROSEMIDA 40MG	CPR	20.000	108	20108	NEO QUÍMICA	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	2.211,88	dois mil, duzentos e onze reais e oitenta e oito centavos
09	ISOSSORBIDA 05MG SUBLINGUAL	CPR	0	162	162	E M S	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	72,90	setenta e dois reais e noventa centavos
	ISOSSORBIDA 10MG	CPR	0	54	54	E M S	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos
11	GLIMEPRIDA 2MG	CPR	200	0	200	GEOLAB	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	60,00	sessenta reais
12	RIVAROXABANA 15MG	CPR	200	0	200	PHARLAB	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
13	DUTASTERIDA + TANSOLUSINA 0,5MG +0,4MG	CPR	200	0	200	GSK	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais
14	BISOPROLOL 2,5MG	CPR	200	0	200	MERCK	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	300,00	trezentos reais
15	METFORMINA 1G	CPR	200	0	200	MERCK	R\$	2,00	dois reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
	DICLOFENACO 50MG	CPR	0	30	30	BELFAR	R\$	0,17	dezesete centavos de real	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos
17	DIPIRONA SODICA 500MG	CPR	40.000	180	40180	PRATI	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	12.054,00	doze mil e cinquenta e quatro reais
18	IBUPROFENO 600MG	CPR	30.000	162	30162	TEUTO	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	13.271,28	treze mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL LOTE										R\$	44.998,92	
quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos												

LOTE 40 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
01	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	AMP	0	324	324	SANTISA	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	826,20	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
02	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML	AMP	0	2.160	2160	TEUTO	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	18.144,00	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais

03	OMEPRAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG	F/A	0	216	216	BLAU	RS	29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	RS	6.328,80	seis mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
04	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	AMP	0	216	216	ISOFARMA	RS	1,10	um real e dez centavos	RS	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
05	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML	AMP	0	216	216	ISOFARMA	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
06	DICLOFENACO SODICO 75MG AMP C/ 3ML	AMP	750	2.160	2910	FARMACE	RS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS	7.275,00	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
07	BICABORNATO DE SÓDIO 8,4% - 10ML	AMP	0	216	216	FARMACE	RS	2,80	dois reais e oitenta centavos	RS	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
08	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - 10ML	AMP	0	162	162	ISOFARMA	RS	4,00	quatro reais	RS	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
09	DIPIRONA 1 G/2ML	AMP	1.500	5.400	6900	FARMACE	RS	6,80	seis reais e oitenta centavos	RS	46.920,00	quarenta e seis mil, novecentos e vinte reais
10	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	0	162	162	ISOFARMA	RS	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	RS	2.183,76	dois mil, cento e oitenta e três reais e setenta e seis centavos
11	HIDROCORTISONA 100MG	F/A	150	1.800	1950	BLAU	RS	6,80	seis reais e oitenta centavos	RS	13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
12	HIDROCORTISONA 500MG	F/A	250	1.800	2050	TEUTO	RS	12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	RS	26.322,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
13	DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5ml	AMP	250	4.320	4570	HIPOLABOR	RS	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	RS	31.807,20	trinta e um mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos
14	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML	AMP	0	324	324	HYPOFARMA	RS	3,02	três reais e dois centavos	RS	978,48	novecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
15	SULFATO DE AMICACINA 250MG/2ML	AMP	0	180	180	TEUTO	RS	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	RS	1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
16	VANCOMICINA 500MG	F/A	0	432	432	FRESENIUS	RS	17,70	dezessete reais e setenta centavos	RS	7.646,40	sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

17	AMINOFILINA 24MG/ML - 10ML	AMP	0	108	108	FARMACE	R\$	22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$	2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
18	CETOPROFENO IM 100MG	AMP	500	2.880	3380	HIPOLABOR	R\$	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	18.826,60	dezoito mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
19	CETOPROFENO IV 100MG	F/A	0	1.800	1800	UNIÃO QUIMICA	R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	15.696,00	quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais
20	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ML	SER	0	288	288	CRISTÁLIA	R\$	60,22	sessenta reais e vinte e dois centavos	R\$	17.343,36	dezesete mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
21	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ML	SER	360	288	648	CRISTÁLIA	R\$	42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	27.378,00	vinte e sete mil, trezentos e setenta e oito reais
22	VITAMINA DO COMPLEXO B	AMP	0	432	432	HYPOFARMA	R\$	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE										R\$	250.855,60	
duzentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos												

LOTE 42 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
01	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML COLÍRIO	FRC	15	0	15	ALLERGAN	R\$	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
02	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML	FRC	75	0	75	ACHÉ	R\$	41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	3.149,25	três mil, cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
03	LATANOPROSTA -2,5 MG/ML- SOL OFTÁLMICA	FRC	20	0	20	UPJHON	R\$	138,08	cento e trinta e oito reais e oito centavos	R\$	2.761,60	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
	TIMOLOL MALEATO 0,5%	FRC	100	0	100	TEUTO	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	599,00	quinhentos e noventa e nove reais
05	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML	FRC	75	0	75	TEUTO	R\$	36,37	trinta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$	2.727,75	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
06	FLUOROSCEÍNA	FRC	25	0	25	OPHTALMOS	R\$	30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$	766,00	setecentos e sessenta e seis reais
07	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5%	FRC	25	0	25	ALCON	R\$	16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$	403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos
08	TROPICAMIDA 1% COLÍRIO. FRASCO COM SML	FRC	25	0	25	ALCON	R\$	28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	714,25	setecentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL LOTE										R\$	11.818,85	
onze mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos												

LOTE 50 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	ACIDO VALPRÓICO 500 MG COM	CPR	25.000	0	25.000	ZYDUS	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 75.250,00	setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
02	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CPR	12.500	0	12.500	LEGRAND	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
03	AMITRIPTILINA 25MG	CPR	35.000	0	35.000	TEUTO	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
04	BIPERIDENO 2 MG	CPR	1.000	0	1.000	BAGO	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
05	BUPROPIONA 150 MG	CPR	150	0	150	EUROFARMA	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
06	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML	FRC	14	0	14	NOVARTIS	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
07	CARBAMAZEPINA 200 MG	CPR	2.400	0	2.400	TEUTO	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
08	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	CPR	5.000	0	5.000	EUROFARMA	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
09	CITALOPRAM 20 MG	CPR	5.000	0	5.000	ZYDUS	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
10	CLOMIPRAMINA 25 MG	CPR	2.000	0	2.000	EMS	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
11	CLONAZEPAM 2 MG	CPR	5.000	12	5.012	GEOLAB	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.553,72	mil quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos
12	DIAZEPAM 10 MG	CPR	15.000	720	15.720	MULTILAB	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6.602,40	seis mil, seiscentos e dois reais e quarenta centavos
13	FENITOINA 100MG	CPR	7.500	108	7.608	TEUTO	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 2.358,48	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
14	FENOBARBITAL 100MG	CPR	7.500	108	7.608	TEUTO	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 4.032,24	quatro mil e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
15	FLUOXETINA 20 MG	CÁP	15.000	0	15.000	TEUTO	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
16	HALOPERIDOL 5MG	CPR	10.000	54	10.054	CELLERA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 7.037,80	sete mil e trinta e sete reais e oitenta centavos
17	MISOPROSTOL 200MCG	CPR	0	54	54	HEBRON	R\$ 86,58	oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.675,32	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
18	MISOPROSTOL 25MCG	CPR	0	54	54	HEBRON	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.017,36	mil e dezessete reais e trinta e seis centavos

19	NORTRIPTILINA 25 MG	CPR	3.000	0	3.000	RANBAXY	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	3.030,00	três mil e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE										R\$	137.854,32	
cento e trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos												

LOTE 52 - COTA RESERVADA ME/EPP												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
01	GABAPENTINA 300 MG	CPR	2.500	0	2.500	PHARLAB	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
02	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	CPR	1.500	0	1.500	SANOFI	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
03	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	CPR	1.500	0	750	SANOFI	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	937,50	novecientos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
04	METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG	CPR	750	0	750	EUROFARMA	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
05	OXCARBAMAZEPINA 300MG	CPR	2.000	0	2.000	RANBAXY	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
06	OXCARBAMAZEPINA 5%	FRC	5	0	5	UNIÃO QUÍMICA	R\$	65,31	sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	326,55	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos
07	PAROXETINA 20 MG	CPR	24.000	0	24.000	ZYDUS	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
08	RISPERIDONA 1 MG	CPR	25.000	0	25.000	PRATI	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
09	RISPERIDONA 1MG/ML	FRC	500	0	500	PRATI	R\$	24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$	12.300,00	doze mil e trezentos reais
10	RISPERIDONA 3 MG	CPR	25.000	0	25.000	PRATI	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL LOTE										R\$	62.606,55	
sessenta e dois mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos												

LOTE 56 - COTA RESERVADA ME/EPP												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SAÚDE	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNT	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
01	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRC	100	01	101	TEUTO	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	598,93	quinhentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos
02	HALOPERIDOL 2MG/ML	FRC	100	01	101	UNIÃO QUÍMICA	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.057,47	mil e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos
03	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML- xarope	FRC	500	0	500	TEUTO	R\$	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	6.295,00	seis mil, duzentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE										R\$	7.951,40	
sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos												

VALOR TOTAL DA PROPOSTA										R\$	977.582,89	
novecentos e setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos												

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) meses

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado a referida proposta.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Independentemente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N°. 10.520/02 e Lei N°. 8.666/93.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

EUSEBIO, CE 10 DE MAIO DE 2023

WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:07
702581310

Assinado de forma
digital por WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:0770258131
0
Dados: 2023.05.10
10:58:21 -03'00'



AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 01.021.2022
DATA DE ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2023
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS
 Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
 Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
 Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
 Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO; Registro de Preços para aquisição de medicamentos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do município de Maranguape-CE, conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	AGUA DESTILADA 10 ML	AMP	20.406	SAMTEC	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.673,08	três mil, seiscentos e setenta e três reais e oito centavos
2	AGUA DESTILADA 500 ML	FRC	15.010	FRESENIUS	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 32.421,60	trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
3	BICARBONATO DE SODIO 8,4%-10ML	AMP	5.472	SAMTEC	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 2.517,12	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e doze centavos
4	MANITOL SOLUÇÃO 20%/250ML	F/A	410	FRESENIUS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.988,50	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO-100ML	FRC	112.670	FRESENIUS	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 251.254,10	duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO-250ML	FRC	85.310	FRESENIUS	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 221.806,00	duzentos e vinte e um mil, oitocentos e seis reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO-500ML	FRC	150.100	FRESENIUS	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 465.310,00	quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e dez reais
novocentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos							R\$ 978.970,40	

LOTE 31								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML-10ML	AMP	2.052	CRISTALIA	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 18.673,20	dezoito mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
2	CLORIDRATO DE ETILÉFRINA 10MG	AMP	2.052	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.801,68	quatro mil, oitocentos e um reais e sessenta e oito centavos
3	DESLANOSÍDEO 0,4MG INJETÁVEL	AMP	616	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.583,12	mil quinhentos e oitenta e três reais e doze centavos
4	METRONIDAZOL 5MG/M L -100M L	BOL	8.618	HALEXISTAR	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 60.929,26	sessenta mil, novecentos e vinte e nove reais e sete centavos
oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos							R\$ 85.987,26	

LOTE 39								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	AMP	6.156	FARMACE	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 11.019,24	onze mil e dezenove reais e vinte e quatro centavos
2	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML	AMP	41.040	HYPOFARMA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 90.288,00	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais
	OMEPRAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG	F/A	4.104	BLAU	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 46.375,20	quarenta e seis mil, trezentos e setenta e oitenta e cinco reais e vinte centavos
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	AMP	4.104	ISOFARMA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
5	CLORETO DE SÓDIO 20%-10ML	AMP	4.104	ISOFARMA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.872,80	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
6	DICLOFENACO SODICO 75MG AMP C/ 3ML	AMP	55.290	FARMACE	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 93.993,00	noventa e três mil, novecentos e noventa e três reais
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%-10ML	AMP	4.104	SAMTEC	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
8	GLICONATO DE CÁLCIO 10%-10ML	AMP	3.078	ISOFARMA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 6.679,26	seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos
9	DIPIRONA 1 G/2ML	AMP	131.100	HIPOLABOR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 343.482,00	trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
10	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	3.078	ISOFARMA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 22.777,20	vinte e dois mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
11	HIDROCORTISONA 100MG	F/A	37.050	BLAU	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 188.955,00	cento e oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
12	HIDROCORTISONA 500MG	F/A	38.950	TEUTO	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 286.282,50	duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
13	DEXAMETASONA 4MG/ML-2,5ml	AMP	86.830	HYPOFARMA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 277.856,00	duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
14	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML	AMP	6.156	FRESENIUS	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 10.403,64	dez mil, quatrocentos e três reais e sessenta e quatro centavos

CASSIO COSTA
 FORTI:71290
 338353

Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2023.05.16 10:28:01 -03'00'



15	SULFATO DE AMICACINA 250MG/2ML	AMP	3.420	FRESENIUS	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.629,60	quarenta mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
16	VANCOMICINA 500MG	F/A	8.208	BLAU	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 41.040,00	quarenta e um mil e quarenta reais
17	AMINOFILINA 24MG/ML-10ML	AMP	2.052	FARMACE	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.851,00	treze mil, oitocentos e cinquenta e um reais
18	CETOPROFENO IM 100MG	AMP	64.220	HIPOLABOR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 237.614,00	duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e quatorze reais
19	CETOPROFENO IV 100MG	F/A	34.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 194.940,00	cento e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta reais
20	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ML.SERINGA PREENCHIDA	SER	5.472	BLAU	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 147.744,00	cento e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais
21	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ML.SERINGA PREENCHIDA	SER	12.312	BLAU	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 289.332,00	duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais
22	VITAMINA DO COMPLEXO B	AMP	8.208	HYPOFARMA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 28.728,00	vinte e oito mil, setecentos e vinte e oito reais
dois milhões, trezentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos							R\$ 2.379.992,44	R\$ 2.390.000,00

LOTE 45								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	IMUNOGLOBULINA ANTIRH-O	F/A	82	CSL BEHRINGER	R\$ 186,83	cento e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 15.320,06	quinze mil, trezentos e vinte reais e seis centavos
2	ALBUMINA HUMANA 200MG/ML(20%)	F/A	95	BLAU	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
3	INSULINA GLARGINA-100 UI/3 ML	CAN	4.750	SANOFI	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 356.725,00	trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais
	INSULINA GLULISINA-100 UI/3 ML	CAN	4.750	SANOFI	R\$ 29,18	vinte e nove reais e dezoito centavos	R\$ 138.605,00	cento e trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais
5	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	FRC	205	ELI LILLY	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.887,20	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	FRC	205	ELI LILLY	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.887,20	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
7	INSULINA TRESIBA-100 UI/3 ML	CAN	1.425	NOVO NORDISK	R\$ 140,67	cento e quarenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 200.454,75	duzentos mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
setecentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos							R\$ 729.999,21	

LOTE 47								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	BNG	308	PHARLAB	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.592,36	mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos
2	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 0,6U1 POMADA.BISNAGA COM 30G.	BNG	2.432	CRISTALIA	R\$ 20,29	vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 49.345,28	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
3	DEXAMETASONA CREME 1MG/GR 10GR	BNG	30.552	PRATI	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 51.021,84	cinquenta e um mil e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
4	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50G	BNG	28.500	PRATI	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 182.685,00	cento e oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
	MICONAZOL NITRATO 2%	BNG	9.500	PRATI	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 38.760,00	trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais
6	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	BNG	2.052	PRATI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.909,76	cinco mil, novecentos e nove reais e setenta e seis centavos
7	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 50G.	BNG	6.802	NATIVITA	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 46.457,66	quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos
8	VASELINA 30 G CREME	BNG	632	IMODONTO	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.228,08	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e oito centavos
trezentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos							R\$ 379.999,98	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 3.824.950,08	três milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais e oito centavos
---------------------------	------------------	---

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 05 (CINCO) DIAS UTEIS CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N 01.021.2022

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 2 99 do Código Penal Brasileiro, que:

CASSIO
COSTA
FORTI:712903
38353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2023.05.16
10:28:43 -03'00'

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

EUSEBIO, CE, 16 DE MAIO DE 2023

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:7129033 FORTI:7129033333
8353 Dados: 2023.05.18
10:28:06 -03'00'
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712, 903, 383 - 53



JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:4566916332
0

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:4566916332
Dados: 2023.05.16 10:03:20 -03'00"
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.001.20174



Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Laboratório

Proposta 154389

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 01.021/2022-PERP

Dt Abert: 18/01/2023 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 16/05/2023

Cliente: 96285-PREF. MUNICIPAL DE MARANGUAPE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Endereço: RUA CORONEL ANTONIO BOTELHO DE SOUSA, 314 - CENTRO
CEP: 61940-005 - MARANGUAPE/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE.

LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML FR C/10ML Registro Anvisa: 1134301510047	HIPOLABOR	17100	AMP	5,86000	100.206,00
02	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML AMP C 2ML Registro Anvisa: 1134301510020	HIPOLABOR	2052	AMP	2,82000	5.786,64
03	CITRATO DE SUFENTANILA 5MCG 2ML Registro Anvisa: 1029802160046	CRISTALIA	1026	AMP	12,14000	12.455,64
04	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/1ML Registro Anvisa: 1134301770014	HIPOLABOR	308	AMP	7,04000	2.168,32
05	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (DOLANTINA) Registro Anvisa: 1029800340020	CRISTALIA	3420	AMP	3,90000	13.338,00
06	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - 2ML Registro Anvisa: 1134301560044	HIPOLABOR	13680	AMP	6,32000	86.457,60
07	CLOROPROMAZINA 25MG/5ML Registro Anvisa: 1049701550031	UNIAO QUIMICA	513	AMP	1,79000	918,27
08	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML - 5ML Registro Anvisa: 1134301710021	HIPOLABOR	4104	AMP	3,47000	14.240,88
09	FLUMAZENIL 0,5MG/ML Registro Anvisa: 1004102250012	FRESENIUS	308	AMP	16,63000	5.122,04
10	MIDAZOLAN 5MG/ML AMP 10ML Registro Anvisa: 1134301430086	HIPOLABOR	6156	AMP	4,59000	28.256,04
11	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML - 1ML Registro Anvisa: 1029800970148	CRISTALIA	4104	AMP	6,42000	26.347,68
12	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML Registro Anvisa: 1134301630034	HIPOLABOR	5472	AMP	3,97000	21.723,84
13	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML - 2ML Registro Anvisa: 1029800970072	CRISTALIA	2052	AMP	6,81000	13.974,12
14	DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML Registro Anvisa: 1029804660011	CRISTALIA	513	AMP	10,87000	5.576,31
15	DIAZEPAM 5MG/ML - 2ML Registro Anvisa: 1029800080142	CRISTALIA	18525	AMP	1,88000	34.827,00
16	FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML Registro Anvisa: 1029800160102	CRISTALIA	1539	AMP	3,24000	4.986,36
17	FENOBARBITAL 40MG/ML - 20ML Registro Anvisa: 1029800160030	CRISTALIA	62	FRC	6,68000	414,16
18	HALOPERIDOL 5MG/ML -1ML Registro Anvisa: 1029800200288	CRISTALIA	3002	AMP	5,15000	15.460,30
19	MIDAZOLAN 15MG/3ML Registro Anvisa: 1134301430061	HIPOLABOR	5054	AMP	3,12000	15.768,48
20	PROPOFOL 10MG/ML - 20ML Registro Anvisa: 1370400010017	MIDFARMA	2052	AMP	8,95000	18.365,40
21	VASOPRESSINA 20MG/ML Registro Anvisa: 109740190	BIOLAB	308	AMP	40,93000	12.606,44

Total Lote: R\$ Total Lote: 438.999,52
QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% COM EPINEFRINA 20ML EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA STERILE PACK Registro Anvisa: 1029803500118	CRISTALIA	2052	F/A	26,00000	53.352,00
02	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% SEM EPINEFRINA INDIVIDUALIZADA STERILE PACK Registro Anvisa: 1029800530245	CRISTALIA	2052	F/A	25,99000	53.331,48
03	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5%+GLICOSE 8% ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA STERILE PACK Registro Anvisa: 1029800770025	CRISTALIA	3420	F/A	9,87000	33.755,40
04	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO - 20ML Registro Anvisa: 1029800720138	CRISTALIA	1539	F/A	17,00000	26.163,00
05	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO - 05ML Registro Anvisa: 1134301020023	HIPOLABOR	1026	AMP	6,17000	6.330,42
06	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO - 20ML Registro Anvisa: 1134301020015	HIPOLABOR	3420	F/A	9,00000	30.780,00
07	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA 2% - 30G Registro Anvisa: 1410700560082	PHARLAB	10070	BNG	4,00000	40.280,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.05.16 10:03:27
-03:00
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2023.001.20174



LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						243.992,30
DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS						

LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000 UI Registro Anvisa: 1037001000092	TEUTO	19760	F/A	10,70000	211.432,00
02	PENICILINA BENZANTINA 600.000 UI Registro Anvisa: 1037001000051	TEUTO	4104	F/A	13,50000	55.404,00
03	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI Registro Anvisa: 1163701080027	BLAU	2052	F/A	10,99000	22.551,48
04	OXACILINA 500MG Registro Anvisa: 1004102050031	FRESENIUS	41040	F/A	2,11000	86.594,40
Total Lote:						375.981,88
TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO Registro Anvisa: 1023504920043	E.M.S	62	FRC	11,00000	682,00
02	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 4%+0,8% SUSPENSÃO Registro Anvisa: 1023510480076	E.M.S	4812	FRC	5,70000	27.428,40
03	LACTULOSE 667MG/ML - 120ML Registro Anvisa: RDC 240/18	NUTRIEX	1360	FRC	6,60000	8.976,00
04	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL Registro Anvisa: RDC 107	NATULAB	50578	ENV	2,58000	130.491,24
05	NISTATINA SOL. ORAL Registro Anvisa: 1256800260051	PRATI	103	FRC	5,16000	531,48
06	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML Registro Anvisa: 1037002810020	TEUTO	2052	FRC	1,77000	3.632,04
07	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS Registro Anvisa: RDC 107	AIRELA	3852	FRC	3,90000	15.022,80
08	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 4% - 10ML Registro Anvisa: 1256800290023	PRATI	28603	FRC	2,10000	60.066,30
09	CARVÃO ATIVADO PÓ 500G Registro Anvisa: RDC 107	PROC9	62	POT	25,94000	1.608,28
10	OLEO MINERAL 100ML SOLUCAO Registro Anvisa: NOT. SIMPLIFICADA	VICPHARMA	2683	FRC	5,80000	15.561,40
Total Lote:						263.999,94
DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PERMETRINA 5% Registro Anvisa: 1476100110089	NATIVITA	9562	FRC	6,38000	61.005,56
02	NIMESULIDA GOTAS Registro Anvisa: 1053502260013	GLOBO	1026	FRC	4,00000	4.104,00
03	BROMOPRIDA GOTAS - 20ML Registro Anvisa: 1256800930014	PRATI	308	FRC	4,02000	1.238,16
04	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML Registro Anvisa: RDC 107	AIRELA	62	FRC	7,13000	442,06
05	ACEBROFILINA XAROPE - 120ML Registro Anvisa: 1256801590047	PRATI	62	FRC	8,12000	503,44
06	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML - 100ML INFANTIL Registro Anvisa: 1108500390085	FARMACE	205	FRC	4,63000	949,15
07	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML - 100ML ADULTO Registro Anvisa: 1108500390034	FARMACE	205	FRC	5,09000	1.043,45
08	SALBUTAMOL XAROPE 0,04% Registro Anvisa: 1256800300165	PRATI	62	FRC	4,14000	256,68
09	OLEO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINAS A E E. NUTRIEX FR C/100ML Registro Anvisa: 80451960191		821	UND	9,67000	7.939,07
10	DOMPERIDONA 1 MG/ML Registro Anvisa: 1004311630081	EUROFARMA	1900	FRC	15,70000	29.830,00
11	LORATADINA 1 MG/ML Registro Anvisa: 1256800800015	PRATI	28562	FRC	7,00000	199.934,00
12	PREDNISOLONA 3 MG/ML Registro Anvisa: 1256801290061	PRATI	28562	FRC	6,50000	185.653,00
13	PARACETAMOL 200 MG/ML - GOTAS Registro Anvisa: 1108500340029	FARMACE	15789	FRC	2,10000	33.156,90
14	SIMETICONA 75MG/ML Registro Anvisa: 1134301330030	HIPOLABOR	3420	FRC	3,20000	10.944,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.05.16 10:03:34
-03'00"
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2023.001.20174



LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						536.999,47
QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						

LOTE 41

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML COLÍRIO Registro Anvisa: 1058308720031	GERMED	285	FRC	34,60000	9.861,00
02	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML Registro Anvisa: 105305780017	ACHE	1425	FRC	32,08000	45.714,00
03	LATANOPROSTA -2,5 MG/ML- SOL OPTÁLMICA Registro Anvisa: 1023511850012	E.M.S	380	FRC	85,83000	32.615,40
04	TIMOLOL MALEATO 0,5% Registro Anvisa: 1058308760041	GERMED	1900	FRC	3,19000	6.061,00
05	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML Registro Anvisa: 1542302090013	GEOLAB	1425	FRC	27,17000	38.717,25
06	F L U O R O S C E Í N A Registro Anvisa: 80193050005	OPTALMOPHAR MA	475	FRC	18,50000	8.787,50
07	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% Registro Anvisa: 1006810870015	NOVARTIS	475	FRC	10,27000	4.878,25
08	TROPICAMIDA 1% COLÍRIO. FRASCO COM 5ML Registro Anvisa: 1006811070012	NOVARTIS	475	FRC	17,61000	8.364,75
Total Lote:						154.999,15
CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS						

LOTE 49

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACIDO VALPRÓICO 500 MG COM Registro Anvisa: 1055303150095	ABBOTT	475000	CPR	1,68000	798.000,00
02	ALPRAZOLAM 0,5 MG Registro Anvisa: 1023506630093	E.M.S	237500	CPR	0,13000	30.875,00
03	AMITRIPTILINA 25MG Registro Anvisa: 1037005100059	TEUTO	665000	CPR	0,15000	99.750,00
04	BIPERIDENO 2 MG Registro Anvisa: 1029800960010	CRISTALIA	19000	CPR	0,36000	6.840,00
05	BUPROPIONA 150 MG Registro Anvisa: 1181902490042	MULTILAB	2850	CPR	0,70000	1.995,00
06	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML Registro Anvisa: 1137301800053	HIPOLABOR	266	FRC	21,49000	5.716,34
07	CARBAMAZEPINA 200 MG Registro Anvisa: 1029800440089	CRISTALIA	45600	CPR	0,58000	26.448,00
08	CARBONATO DE LÍTIU 300MG Registro Anvisa: 1004305180086	EUROFARMA	95000	CPR	0,47000	44.650,00
09	CITALOPRAM 20 MG Registro Anvisa: 1565100110012	ZYDUS	95000	CPR	0,22000	20.900,00
10	CLOMIPRAMINA 25 MG Registro Anvisa: 1058303540051	GERMED	38000	CPR	1,21000	45.980,00
11	CLONAZEPAM 2 MG Registro Anvisa: 1542303300127	GEOLAB	95228	CPR	0,12000	11.427,36
12	DIAZEPAM 10 MG Registro Anvisa: 1018600190119	SANTISA	298680	CPR	0,10000	29.868,00
13	FENITOINA 100MG Registro Anvisa: 1037004730016	TEUTO	144552	CPR	0,16000	23.128,32
14	FENOBARBITAL 100MG Registro Anvisa: 1037006400013	TEUTO	144552	CPR	0,26000	37.583,52
15	FLUOXETINA 20 MG Registro Anvisa: 1677304760041	LEGRAND	285000	CAP	0,19000	54.150,00
16	HALOPERIDOL 5MG Registro Anvisa: 1123600110010	JANSSEN	191026	CPR	0,69000	131.807,94
17	MISOPROSTOL 200MCG Registro Anvisa: 1155700440053	HEBRON	1026	CPR	55,45000	56.891,70
18	MISOPROSTOL 25MCG Registro Anvisa: 1155700440029	HEBRON	1026	CPR	12,95000	13.286,70
19	NORTRIPTILINA 25 MG Registro Anvisa: 1004309040025	EUROFARMA	57000	CPR	0,50000	28.500,00
Total Lote:						1.467.797,88
UM MILHÃO QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 51

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GABAPENTINA 300 MG Registro Anvisa: 1256802380054	PRATI	47500	CPR	0,99000	47.025,00
02	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	SANOPI	28500	CPR	1,58000	45.030,00

**LOTE 51**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	Registro Anvisa: 1832603160039	MEDLEY				
03	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	SANOFI	14250	CPR	1,26000	17.955,00
	Registro Anvisa: 1832603160012	MEDLEY				
04	METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG	EUROFARMA	14250	CPR	0,76000	10.830,00
	Registro Anvisa: 1004313170027					
05	OXCARBAMAZEPINA 300MG	SANOFI	38000	CPR	2,75000	104.500,00
	Registro Anvisa: 1832600620039	MEDLEY				
06	OXCARBAMAZEPINA 6%	NOVARTIS	95	FRC	65,97000	6.267,15
	Registro Anvisa: 1006800460221					
07	PAROXETINA 20 MG	ZYDUS	456000	CPR	0,76000	346.560,00
	Registro Anvisa: 1565100050011					
08	RISPERIDONA 1 MG	PRATI	475000	CPR	0,34000	161.500,00
	Registro Anvisa: 1256802690011					
09	RISPERIDONA 1MG/ML	PRATI	9500	FRC	24,85000	236.075,00
	Registro Anvisa: 1256802320051					
10	RISPERIDONA 3 MG	PRATI	475000	CPR	0,48000	228.000,00
	Registro Anvisa: 1256802690312					

Total Lote: R\$ Total Lote: 1.203.742,15
UM MILHÃO DUZENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS

LOTE 55

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	LEGRAND	1923	FRC	5,99000	11.518,77
	Registro Anvisa: 1677303240026					
02	HALOPERIDOL 2MG/ML -	CRISTALIA	1923	FRC	10,58000	20.345,34
	Registro Anvisa: 1029800200142					
03	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML- XAROPE	PRATI	9500	FRC	12,72000	120.840,00
	Registro Anvisa: 1256802340028					

Total Lote: R\$ Total Lote: 152.704,11
CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS

Total Global: R\$ Global 4.839.216,40
QUATRO MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E DEZESEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01.021/2022-PERP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.05.16 10:03:43 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.001.20174

Validade da Proposta: 60 DIAS CONSECUTIVOS
Prazo de Entrega: 05 DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20